证券代码：603662           证券简称：柯力传感      公告编号：2024-036

宁波柯力传感科技股份有限公司

关于 2024 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波柯力传感科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 9 月 12 日上

午 10:00-11:30，在上证路演中心以视频直播和网络互动的方式召开了公司 2024

年半年度业绩说明会。现将本次说明会召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2024 年 9 月 12 日上午 10:00-11:30，公司董事长兼总经理柯建东先生、独立

董事张保柱先生、董事会秘书叶方之先生、财务总监柴小飞先生出席了本次业绩

说明会，并就参会投资者普遍关心的 2024 年上半年度公司经营业绩情况、生产

经营状况及未来业务规划等事项与广大投资者进行充分交流和沟通。

二、交流的主要问题及公司的回复情况

问题 1：请问贵公司机器人传感器近期进展怎样了？

回复：您好，2024 年上半年公司重点突破机器人传感器。六维力/力矩传感

器已完成人形机器人手腕、脚腕，工业臂、协作臂末端的产品系列开发，掌握了

结构解耦、算法解耦、高速采样通讯等技术要点，并已给多家国内协作机器人、

人形机器人客户送样。公司将继续投入研发力量，向微型、高频响应、MEMS

硅基、力控算法集成等方向进行突破。触觉传感器已启动与多家企业、院校的合

作，同时以自研模式进行研发，目前尚处于研发验证阶段。谢谢！

问题 2：能介绍下公司传感器森林的战略布局吗？

答：公司投资并购聚焦传感器和工业物联网两大赛道，已形成智能工业测控

与计量版块、智慧物流设备版块、能源环境设备测量版块、机器人传感器版块等

四大领域的业务布局，目前已涵盖力学、电量、光纤测温、水质监测、温度、压

力、光幕、气体、强振等二十余种传感器，初步奠定集团传感器森林战略形态。

感谢您的关注！

问题 3：请问咱们的传感器有跟特斯拉送样吗？有没有进入特斯拉供应链的

可能？

回复：公司目前暂未给特斯拉及其供应链送样，谢谢！

问题 4：请问为什么公司这几年的收入一直稳定在 10 亿左右，什么时候可

以开始大幅增加？

回复：2024 年上半年公司营业收入同比增长 9.42%，创公司半年度营业收入

历史新高。未来公司一方面会通过行业结构调整、客户结构调整、产品结构调整

来实现业绩持续增长；另一方面通过战略投资全年力争布局 5-8 个传感器和工业

自动化领域投资项目。2024 年上半年，公司基本完成“三控一参”的战略投资

任务，下半年将继续围绕工业测控与计量版块、智慧物流设备版块、能源环境设

备测量版块、机器人传感器版块开展投资，促进公司收入和业绩持续增长。谢谢！

问题 5：公司传感器产品是否已在给华为送样？

回复：公司通过客户给华为公司送样，目前已签订合同，即将交付。谢谢！

问题 6：请介绍一下公司的集团化战略能够产生的协同效益，集团在给子公

司赋能的同时如何保持子公司的高效和灵活，不造成小公司的大公司病？

回复：公司通过研发、业务、采购成本、投资、财审、人力、管理协同、制

造与信息化等在内的“八大赋能中心”为集团及子公司赋能。在研发模块中，探

索并践行研发资源合作，对母子公司的研发经理、核心技术人员进行联合培养，

加快研发 IPD 工程和 PDM 管理，为集团子公司研发提供共性技术平台。在业务

模块中，以共性客户、攻关客户、竞争对策为核心，研究市场营销策略和人员培

训管理，研究母子公司业务布局、分工及目标，以此促进母子公司在销售端的增

长。在成本控制模块中，建立了包含开拓、评估、考核整合体系在内的供应链战

略，强化十大成本控制手法，建立集采、共享、共性物料、人员培育方案，帮助

子公司降本增效。在投资模块中，以控股子公司的再投资工作为核心，深耕细分

领域。在财审模块中，执行全集团统一的资金日报、预决算、财务报表体系。在

人力资源模块中，建立了集团范围内的 HR 三支柱模型和人力文化体系，完善特

色模块。在管理协同模块中，完成了对若干家控股子公司的半年度全方位会诊等

核心工作。在制造与信息化模块中，形成了质量管理、产能分析、检测协同、精

益生产、产能代工、产品转移等体系性方法。公司集团化的过程中坚持三观一致、

资源融合，同时又充分尊重彼此文化。谢谢！

三、风险提示

公司本次与投资者交流如涉及对行业的预测、公司发展战略规划等相关内

容，不能视作公司或管理层对公司发展或业绩的保证，公司将根据相关要求及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他事项

本次业绩说明会具体情况详见上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com）。

感谢各位投资者积极参与本次说明会，公司在此对长期以来关注和支持公司

发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

宁波柯力传感科技股份有限公司董事会

2024 年 9 月 13 日

http://roadshow.sseinfo.com/